PAGE
3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 августа 2022 г.                         с. Курсавка                                               № 570
Об утверждении положения о комиссии по приемке выполненных работ по завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по приемке выполненных работ по завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края
                                  Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 08 августа 2022 г. № 570
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по приемке выполненных работ по завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края

1. Положение о комиссии по приемке выполненных работ по завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – Положение, приемочная комиссия) определяет цели создания и порядок работы приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию завершенных переустройством и (или) перепланировкой помещений в многоквартирном доме, завершенных переустройством и (или) перепланировкой жилых помещений после перевода нежилых помещений в жилые помещения, завершенных переустройством и (или) перепланировкой нежилых помещений после перевода жилых помещений в нежилые помещения.
2. Приемочная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Андроповского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.
3. Приемочная комиссия создается в целях осуществления приемки в эксплуатацию помещений в многоквартирном доме, завершенных переустройством и (или) перепланировкой, завершенных переустройством и (или) перепланировкой жилых помещений после перевода нежилых помещений в жилые помещения, завершенных переустройством и (или) перепланировкой нежилых помещений после перевода в жилые помещения.
4.Приемочная комиссия наделяется следующими полномочиями:

1) принятие решения о приемке выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме, оформленного в виде акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме;
2) принятие решения об отказе в подписании акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

5. Состав приемочной комиссии утверждается распоряжением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
6. В состав приемочной комиссии входят председатель комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
7. Основной формой работы приемочной комиссии являются заседания, которые проводятся по мере поступления заявлений.
8. Приемочная комиссия рассматривает поступившие заявления и прилагаемые документы и принимает решение по результатам рассмотрения представленных заявителями материалов и комиссионного осмотра переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме.
9. Председатель приемочной комиссии:

1) осуществляет общее руководство работой приемочной комиссии;

2) планирует работу приемочной комиссии;
3) председательствует на заседаниях приемочной комиссии. В случае отсутствия председателя приемочной комиссии (отпуск, временная нетрудоспособность, и др.) его функции осуществляет один из членов приемочной комиссии, избранный большинством голосов.

10. Секретарь приемочной комиссии:

1) осуществляет подготовку, комплектование документов по вопросам завершения переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах, рассматриваемых на заседаниях приемочной комиссии, знакомит с ними членов приемочной комиссии;

2) организует подписание председателем, членами приемочной комиссии актов приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
В случае отсутствия секретаря приемочной комиссии (отпуск, временная нетрудоспособность и др.) его функции осуществляет один из членов приемочной комиссии, назначаемый ее председателем.

11. Заседание приемочной комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины членов комиссии от общего числа членов комиссии. Решение приемочной комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов приемочной комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов, при принятии решения, голос председательствующего на заседании приемочной комиссии является решающим.
12. Решение приемочной комиссии завершается подписанием акта о приемке, подтверждающим завершение переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, или отказом в приемке выполненных работ по завершению переустройства и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме.
13. Акты приемочной комиссии подписываются председателем, секретарем, членами приемочной комиссии, присутствующими на заседании приемочной комиссии.
14. Если члены приемочной комиссии не согласны с принятым решением, они вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к акту приемочной комиссии.
15. Отказ в выдаче акта приемочной комиссии, подтверждающий завершение переустройства (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме подписывается председателем, членами и секретарем приемочной  комиссии.
16. Организационно-техническое обеспечение деятельности приемочной комиссии осуществляет отдел имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
__________